pelo condomínio, deve ter latido para o grande animal, que por ser selvagem e com temperamento 

arisco de natureza, avançou na cadela, que ao se sentir ameaçada pelo grande animal, atacou 

para ser defender”. 

Em razão disto, foi autuado para pagar multa e composição de supostos danos sofridos 

pelo condomínio no valor de R$ 6.239,77 (seis mil duzentos e trinta e nove reais e setenta e sete 

centavos). Sendo que a multa do condomínio é no valor de R$ 239,77 (duzentos e trinta e nove 

reais e setenta e sete centavos) e o reembolso da ema é de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

Discorre que no dia 06 de fevereiro de 2022, ante a revelia, foi decidida em reunião dos 

associados que seria compelido a retirar o animal do condomínio, sendo que, não foi convocado